ДОГОВОР № _____
купли-продажи имущества
г. Благовещенск                                                                                            «___» _______ 201_года

___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице_____________________________________________, действующего на основании ​​​​​_______, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________, действующего на основании_____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает электросетевое имущество (далее - имущество) перечисленное в приложении №1 (Перечень имущества, передаваемого  ОАО «ДРСК»), являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество на условиях настоящего договора.
1.3.  На момент заключения договора Продавец гарантирует, что имущество является собственностью _____________________.
1.4.  Имущество на момент заключения договора не продано, не подарено, не заложено, под арестом (запрещением) не состоит.

1.5.  Покупатель с имеющимися недостатками и дефектами имущества ознакомлен.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1.  Цена имущества составляет ______________________________________рублей.  Указанная цена имущества установлена Приложением №1.
2.2.  Оплата по договору производится до _________________
         2.3.   Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств с расчетного счета Покупателя на счет Продавца: ____________________________________________________________________________
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до _________________, а в части порядка расчетов и ответственности за нарушение сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором  – до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Передача имущества
4.1. Передача имущества осуществляется не позднее, чем через 3 (три) дня после оплаты стоимости имущества.
5. Возникновение права собственности
5.1. Право собственности на имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.

6. Обязанности сторон
6.1.
Продавец обязан:

6.1.1. Передать Покупателю имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора по акту приема-передачи не позднее 3 (трех календарных) дней со дня полной оплаты стоимости имущества.
6.1.2.Обеспечивать беспрепятственный доступ к Имуществу  представителей Покупателя для проведения общих регламентных работ.
6.2.   Покупатель обязан:

6.2.1.  Произвести оплату за имущество, указанное в 1.1. настоящего договора, в размере и сроки, указанные в п.п. 2.1., 2.2. настоящего договора.

6.2.2. Принять имущество от Продавца по акту приема-передачи на условиях, предусмотренных настоящим договором.
7. Ответственность сторон
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

7.3. В случаях, предусмотренных в п. 7.2. настоящего договора, сроки выполнения сторонами обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

8. Заключительные положения
8.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе и касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Амурской области.

8.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр у Покупателя, один у Продавца.

8.3. Ни одна из сторон не может ни прямо, ни косвенно передать, уступать или делегировать свои права или обязанности по настоящему договору третьим лицам как полностью, так и частично.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами, за исключением случаев, указанных в п.8.5.

8.5. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются.
В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).

Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны не были произведены надлежащим образом.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

Покупатель
	Продавец

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»

Юридический адрес: 675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28

ИНН 2801108200, КПП 280150001

р/с  40702810003010113258

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК

ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

г. Хабаровск
к/с 30101810600000000608

БИК 040813608

                                                                                                          Приложение № 1 к договору купли-продажи

                                                                                                          имущества от «___» ______ 2014 г. №______
Перечень имущества, передаваемого ОАО «ДРСК»

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Адрес объекта
	Площадь земельного участка (кв.м.)

Протяженность

(км)
	Инвентарный номер
	Диспетчерское наименование
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

Покупатель
	Продавец

Акт приема – передачи

 имущества к договору от «___» __________ 2014 года №_______

г. Благовещенск                                                                                        «__» _______ 2014 года
___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице_____________________________________________, действующего на основании ​​​​​_______, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________, действующего на основании_____________________, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

В соответствии с настоящим договором Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность следующее имущество:
	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Адрес объекта
	Площадь земельного участка (кв.м.)

Протяженность

(км)
	Инвентарный номер
	Диспетчерское наименование
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

Покупатель
	Продавец